
Informasjon til dyreeier 
Tannrens/Tanntrekk 

 
Hvorfor får dyret dårlig tannhelse? 

 
Når dyret spiser, vil matrester feste seg på tennene. Spytt og bakterier fra 

matrestene forkalkes til tannstein over tid. Tannstein er det brune belegget som 

ligger opp mot tannkjøttranden. Det kan ikke pusses bort, men må fjernes hos 

veterinær. 

 

Tannkjøttet vil over tid reagere på bakteriene og det utvikles til en 

tannkjøttbetennelse der tannkjøttet blir rødt og irritert. Etterhvert som bakteriene 

har fått jobbet seg opp under tannkjøttranden kan tannens rotfeste starte å løsne. 

Denne fasen er svært smertefull, og eneste løsning er å trekke tannen.  

 

Noen hunderaser får lettere tannstein og betennelse i tannens rotfeste enn andre 

raser. Dette gjelder især hunder av mellomstore og små raser. Hvis tennene sitter 

tett, er det større fare for at bakterier fra matrester fester seg mellom tennene. 

 

Katter er disponert for en tannsykdom (FORL) der det skjer en ukontrollert 

nedbrytning av tannen. En vet ikke årsaken til denne sykdommen. Sykdommen 

starter under tannkjøttet, der tannen gradvis blir spist opp fra roten og oppover. 

Dette er svært smertefult for katten. 
 

Tanntrekkprosedyre: 

 
Hunden/katten skal fastes i ca 12 timer før tanntrekk, men skal ha tilgang til 

vann. 

 

Dyret bedøves for så å intuberes og legges i injeksjonsanestesi. Den får 

smertestillende lokalt rundt de tennene som skal trekkes. I tillegg får den en 

sprøyte med smertestillende. Du vil få med deg smertestillende hjem som du 

skal gi den i en uke etter operasjonen. 

 

Tiden det tar å trekke tenner avhenger av hvor mange røtter tannen har og hvor 

hardt de sitter. Jeksler med 2 og 3 røtter må deles opp før de trekkes. 

Hjørnetannen har bare en rot, men er derimot svært kraftig og sitter som regel 

veldig godt.  

 



Ofte vil veterinæren sette noen sting der tannen/tennene satt. Disse oppløses av 

selv etter en tid, men vi pleier likevel å fjerne de når dyret kommer på kontroll 

etter ca 14 dager. Da vil vi samtidig sjekke at sårene er grodd slik de skal. 

 

Etter tanntrekken, vil den legges i et bur i et lunt og stille rom. Her overvåkes 

dyret til den er helt våken. Vi anbefaler at den ligger hos oss i 2-3 timer før den 

sendes hjem. 

 

 

Når dyret kommer hjem:  

 
Det er svært sjelden komplikasjoner i forbindelse med tanntrekk, men du som 

eier må være oppmerksom på følgende: 

 

Selv om dyret er våkent når du får det med hjem, er det fortsatt påvirket av 

bedøvelsen. Dette betyr at den har vanskelig for å regulere kroppstemperaturen 

selv. Det bør ligge på et lunt sted der det kan flytte seg bort fra varmekilden.  

 

Dyret kan ha vanskelig for å holde igjen urin og avføring.  

 

Du kan tilby det et lite måltid, men vær oppmerksom på at det kan være kvalmt 

og da kaste opp maten det nettopp har spist. 

 

Dyret er sår i munnen og kan dermed miste litt lysten på å tygge. Tilby det 

oppblødt fôr den første uka etter tanntrekk. Unngå harde tyggebein den første 

uka, eller til stingene tas. 

 

Følg med på tannkjøttet der tannen satt. Det er normalt at det blør litt de første 

par dagene. Hvis det begynner å væske puss fra såret og tannkjøttet blir hovent, 

må du ta kontakt. 

 

Kontroll, evt fjerne sting etter 14 dager. 
 

Husk at dyret bør komme på jevnlig tannkontroll i ettertid, minimum 1 gang i 

året.  

 

Fasiten til god tannhelse: 

 
Du som dyreeier kan gi dyret ditt en bedre tannhelse med forebyggende 

behandling; 

 



Puss tennene: den beste forebyggingen mot dannelse av tannstein er tannpuss, 

helst annen hver dag. Bruk myk børste og tannpasta beregnet til dyr. Du må 

gradvis vende dyret til å tolerere tannpuss. Desto yngre dyret er når du starter 

treningen, desto enklere er det. Bruk rikelig med tid og ros! Press tannkrem ned i 

børsten. Begynn med utsiden av jekslene bak. Løft på leppen, og børste i 

sirkelbevegelser. Sett børsten i 45 graders vinkel mot tannen, da børster du også 

litt under tannkjøttet. 

 

Tannsteinforebyggende produkter: Det finnes produkter som inneholder 

enzymer som til en viss grad skal bryte ned plakk, og dermed forebygge 

dannelse av tannstein. “Plaque off” og “Bucadog” er produkter vi selger i vår 

butikk.  

 

Tannsteinforebyggende fôr: Noen fôrprodusenter har dekket fôrkulene med 

plakknedbrytende enzymer. Enkelte har spesialfôr med denne effekten. 

Spør gjerne vårt personale om tips! 

 

 

Ønsker du å bestille time til kastrering eller har andre spørsmål kan du kontakte 

oss på telefon 77 65 93 10 eller e-post: post@vetsenter.no  

 

Besøk også vår hjemmeside: www.vetsenter.no  
 

 

Hilsen oss på Tromsø Veterinærsenter as 
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